Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 598/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando o adiamento do vencimento da parcela única do ISS

(Imposto sobre Serviço). A solicitação é baseada no pedido de diversas pessoas

que, em virtude da dificuldade de exercer suas atividades durante a pandemia,

estão sem dinheiro para efetuarem o pagamento.

Ponte Nova, 03 de julho de 2020.

Leonardo Nascimento Moreira

Vereador - REPUBLICANOS